
strana 1

R á m c o v á d o h o d a
n a o d b ě r n e b e z p e č n é h o a o s t a t n í h o o d p a d u

č . 1 3 / 8 / 1 1 4 / 2 0 1 7 - 6 1 4 2

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Velitel
podplukovník Ing. Přemysl Štěpánek

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: zástupce oprávněný jednat ve věcech technických

por
tel.:
e-mail:
datová

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 6142
Sokolovská 1
685 01 Bučovice

(dále jen „objednatel“)
a

Obchodní společnost / jiná právnická nebo fyzická osoba: Kaiser servis, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 41376
Sídlo: Bezručova 608, 678 01 Blansko
IČ: 26274906
DIČ: CZ26274906
Jejímž jménem jedná Radim Opluštil, jednatel společnosti

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: Petr Lichtenberg

mobil:
e-mail
datová

Adresa pro doručování korespondence: Kaiser servis, spol. s r.o.
Trnkova 111
628 00 Brno

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovením § 1725 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“), veřejnou



strana 2 

zakázku, zadanou v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“). 

 
I. Předmět dohody 

 
1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele odběr 

nebezpečného a ostatního odpadu specifikovaného v příloze č. 1 této dohody s náležitou 
odbornou péčí, ve sjednaných termínech, řádně a svědomitě a v souladu s předpisy, 
vztahujícími se na jeho výkon a objednatel se zavazuje zaplatit za tento odběr 
nebezpečného a ostatního odpadu cenu sjednanou v příloze č. 1 této dohody.  

1.2. Strany dohody prohlašují, že předmět dohody není plněním nemožným, a že dohodu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

1.3. Účelem této dohody je dodržení povinnosti zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
II. Doba trvání a místo plnění dohody 

 
2.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu dohody posledním 

z účastníků dohody do 31. 12. 2020. 

2.2. Zhotovitel zahájí odběr odpadu dle dílčích výzev ode dne účinnosti dohody, tedy od data 
podepsání dohody oběma stranami dohody, nejpozději však do 10-ti dnů od obdržení 
každé dílčí výzvy. 

2.3. Místem odběru nebezpečného a ostatního odpadu jsou kasárna VÚ 6142, Sokolovská 1, 
685 01 Bučovice. 

 
III. Cena za dílo 

 
3.1. Strany dohody se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly, že předpokládané maximální plnění za dobu trvání dohody je 
2.000.000 Kč (slovy: dvamiliony korun českých) s DPH.  Tato cena se sjednává jako 
nejvýše přípustná a v takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele 
související s odběrem nebezpečného a ostatního odpadu (např. DPH, náklady na dopravu, 
clo, apod.). 

3.2. Jednotkové ceny jsou uvedené v příloze č. 1 této dohody. 

 

IV. Platební a fakturační podmínky 
 

4.1. Zaplacení ceny každé dílčí výzvy bude provedeno bezhotovostně po každém odběru 
nebezpečného a ostatního odpadu objednatelem na základě zhotovitelem vystaveného 
daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu 
(faktuře).  

4.2. Objednatel neposkytuje zálohy. 



strana 3 

4.3. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli ve dvou výtiscích neprodleně, 
nejpozději však do 10. kalendářních dnů ode dne převzetí díla objednatelem, na výše 
uvedenou doručovací adresu objednatele.  

4.4. Součástí daňového dokladu musí být originální přejímací doklad. 

4.5. Objednatel zaplatí cenu za provedení díla dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode 
dne jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den 
odepsání ceny za provedení díla z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 

4.6. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. 
K identifikaci objednatele je zhotovitel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) 
uvést následující údaje:  

a) „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 
Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: VÚ 6142, Sokolovská 
1, 685 01 Bučovice.“;  

b) číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění; 

c) kalkulace ceny po jednotlivých položkách dle čl. 3.2. této dohody; 

d) zápis v obchodním rejstříku vedeném příslušným soudem – spisová značka nebo zápis 
v jiném rejstříku vedeném příslušným orgánem veřejné moci. 
 

4.7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

4.8. Objednatel vrátí daňový doklad uvedený v čl. 4.6. této dohody na doručovací adresu 
zhotovitele a to nejpozději do 10. dne, ode dne zjištění neúplnosti nebo nesrovnalostí 
v daňovém dokladu. 

4.9. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) 
s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta 
splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 4.5. této dohody 
ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového 
dokladu (faktury) objednateli. 

4.10. Pokud budou u zhotovitelova zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 

V. Přechod vlastnictví 
 

5.1. V souladu s ustanovením § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů (dále jen „zákon o odpadech“), je k převzetí odpadu do svého 
vlastnictví oprávněna pouze právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, 
která je provozovatelem zařízení k využití nebo k odstranění nebo ke sběru nebo k 
výkupu určeného druhu odpadu, nebo osoba, která je provozovatelem zařízení podle § 
14 odst. 2 zákona o odpadech, nebo provozovatelem zařízení podle § 33b odst. 1 písm. 
b) zákon o odpadech nebo za podmínek stanovených v § 17 zákon o odpadech též obec.  



strana 4 

5.2. V souladu s ustanovením § 12 odst. 4 zákona o odpadech je nedílnou součástí této 
dohody oprávnění zhotovitele k převzetí odpadů do svého vlastnictví podle zákona o 
odpadech. 

5.3. Vlastníkem věci (odpadů) se okamžikem předání stává zhotovitel. 

 

VI. Dohodnuty (smluvní) pokuty a úrok z prodlení 
 

6.1. Nedodrží-li zhotovitel rozsah každého dílčího plnění uvedeného v dílčí výzvě, má 
objednatel právo účtovat zhotoviteli dohodnutou (smluvní) pokutu ve výši 20% z celkové 
ceny dílčí výzvy zaokrouhlené nahoru na celé stokoruny a dále pak 0,2% z celkové ceny 
dílčí výzvy zaokrouhlené nahoru na celé desetikoruny za každý den prodlení až do 
nápravy plnění. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

6.2. Maximální výše úroku z prodlení činí 100% z ceny za dílo. 

6.3. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a provádějícího nařízení vlády. 

6.4. Dohodnuté (smluvní) pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování. 

6.5. Dohodnuté (smluvní) pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana dohody bez ohledu na 
to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně dohody v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle dohodnutých (smluvních) pokut a úroku z prodlení v 
plné výši. 

6.6. V případě jednostranného odstoupení zhotovitele od Rámcové dohody dle čl. 7.5. písm. b) 
této dohody, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč a 
to do 5-ti pracovních dnů od zániku Rámcové dohody (smluvního vztahu). 

 

VII. Odstoupení od dohody, zánik dohody  
 

7.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody v souladu ustanoveními § 2106 a § 2107 
ObčZ. 

7.2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od dohody v případě, že objednatel je v prodlení s 
plněním jeho peněžitých závazků o 30 kalendářních dnů a více (jedná se o podstatné 
porušení dohody ve smyslu ustanovení § 2002 ObčZ). 

7.3. Odstoupit od dohody lze písemnou formou. Odstoupení se doručuje podle čl. 8.5. této 
dohody. 

7.4. Odstoupení od dohody je účinné do jednoho týdne od data doručení podle čl. 8.5. této 
dohody. 

7.5. Strany dohody se dohodly na tom, že tato dohoda zaniká vedle případů stanovených 
ObčZ, také: 

a. dohodou dohodnutých stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených nákladů. 

b. jednostranným odstoupením od dohody ze strany objednatele pro její podstatné 
porušení zhotovitelem, kterým se rozumí: 



strana 5 

i. prodlení zhotovitele v odběru nebezpečného a ostatního odpadu v termínu 
uvedeném v čl. II. této dohody, delší než 10 dnů, 

ii. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této dohody, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

 

VIII. Zvláštní ujednání 
 

8.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této dohody, 
se řídí právním řádem České republiky.  

8.2. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke 
kterým ho opravňuje tato dohoda. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou 
neplatné. 

8.3. Vyskytnou-li se události, které jedné ze stran nebo oběma dohodnutým stranám částečně 
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této dohody, jsou povinni se o tomto 
bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

8.4. Stane-li se některé ustanovení této dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této dohody, která zůstávají platná a účinná. Strany dohody se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

8.5. Strany dohody sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
této dohody, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), 
nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního přepisu, 
doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že strana 
dohody odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení. V případě, že strany dohody nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele 
poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když 
se strany dohody o uložení nedozvěděla.  

8.6. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží z veřejných výdajů. 

8.7. Dojde-li ke změně právní formy zhotovitele, jeho fúzí či rozdělením, resp. tedy přeměnou 
ve smyslu zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve 
znění pozdějších předpisů, je zhotovitel povinen oznámit tuto skutečnost objednateli ve 
lhůtě 5 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Objednatel je v tomto případě 
oprávněn písemně vypovědět dohodu z důvodu změny statutu druhé strany dohody. 
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé straně dohody. 

8.8. Zhotovitel prohlašuje ve smyslu ustanovení § 1920 ObčZ, že zboží nemá právní vady, 
resp. třetí osobě k němu nesvědčí právo. Uplatní – li však třetí osoba vůči objednateli 
nároky plynoucí z právních vad, zhotovitel se zavazuje škodu tímto vzniklou objednateli 
bezodkladně nahradit. Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového 
nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 



strana 6 

8.9. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění můžou být i objekty důležité pro obranu 
státu ve smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších 
právních předpisů. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující 
vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do 
jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží. 

8.10. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této dohody, kromě ustanovení, která obsahují 
obchodní tajemství. 

8.11. Zhotovitel prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob.  
Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

8.12. Strany dohody se v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 ObčZ dohodly, že obchodní 
zvyklosti nemají přednost před dohodou. 

8.13. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím  
s plněním této dohody, je český jazyk. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Tato dohoda má 6 očíslovaných stran a 1 přílohu o 2 stranách. Tato dohoda nabývá 
platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma dohodnutými stranami. 

9.2. Jsou-li v této dohodě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást.  

9.3. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke dohodě podepsaným statutárními orgány nebo 
zmocněnými zástupci obou dohodnutých stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
dohody nepovažují. V případě změny zástupce objednatele nebo zhotovitele oprávněného 
jednat ve věcech technických nebude vyhotoven dodatek k dohodě; strana dohody, u které 
ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé strany dohody. Účinnost 
změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné straně dohody. 

9.4. Strany dohody souhlasně prohlašují, že je jim obsah dohody dobře znám, že si ji přečetly, 
že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že dohoda nebyla uzavřena 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

9.5. Dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden 
výtisk zhotovitel.  

 

Bučovice dne       xxxxxxxxxxxxx Blansko dne       

 

 

 

  

Velitel 
podplukovník Ing. Přemysl Štěpánek 

 

 Jednatel 

Radim Opluštil 

Za objednatele  Za zhotovitele 

 



strana 7

Příloha č.1 ke smlouvě č. 13/8/114/2017-6142

Odstraňování nebezepčených a ostatních odpadů u VÚ 6142

Firma: Kaiser servis, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku

vedeném:
Krajským soudem v: Brně oddíl: C vložka: 41376

Sídlo: Bezručova 608, 678 01 Blansko

IČO: 26274906

DIČ: CZ26274906
Jejímž jménem jedná: Radim Opluštil, jednatel společnosti

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Petr Lichtenberg telefon:

E-mail:

Datová schránka: 56zeuyq

Doručovací adresa: Kaiser servis, spol. s r.o.

Ulice, č.p.: Trnkova 111

PSČ a pošta: 628 00 Brno

Kód
odpadu

Požadovaný materiál/služba Typ MJ
Cena za
1 MJ bez

DPH

Cena za 1
MJ s DPH

Předpokláda
ný počet MJ

Cena celkem
s DPH

200108
Biologicky rozložitelný odpad z

kuchyní a stravoven
tuna 50

190809
Směs tuků a olejů z odlučovače
tuků obsahující pouze jedlé oleje

a jedlé tuky
tuna 50

150202

Absorpční činidla, filtrační
materiály (včetně olejových filtrů

jinak blíže neurčených), čistící
tkaniny a ochranné oděvy

znečištěné NL

tuna 8

150110
Obaly obsahující zbytky NL nebo
obaly těmito látkami znečištěné

tuna 2

161001 Odpadní vody obsahující NL tuna 15

170409 Kovový odpad znečištěný NL tuna 5

080111
Odpadní barvy a laky obsahující
organická rozpouštědla nebo jiné

NL
tuna 5

140603
Jiná rozpouštědla a směsi

rozpouštědel
tuna 3

160114
Nemrznoucí kapaliny obsahující

NL
tuna 5

160606
Odděleně soustřeďované

elektrolyty z baterií a
akumulátorů

tuna 1



strana 8

130502 Kaly z odlučovače olejů tuna 200

130507
Zaolejovaná voda z odlučovače

oleje
tuna 500

130205
Nechlorované minerální

motorové, převodové a mazací
oleje

tuna 15

130110
Nechlorované hydraulické

minerální oleje
tuna 3

200307

Objemný odpad, včetně
přistavení kontejneru o objemu 5

tun a odvezení naplněného
kontejneru do 14 dnů od

přistavení

tuna 100

Celkem : 1339240,1
Výslednou cena s DPH (červené políčko) vložte do el. tržiště

TENDERMARKET :
1 339 240,10 Kč

Postup vyplnění této přílohy:
1. Vyplňte: žlutá políčka (Firma, Sídlo, IČO,DIČ, ....)
2. Pokud nejste zapsání v obchodním rejstříku, tak změníte řádek dle Vašeho aktuálního stavu
(např. živnostenský list….)
3. V tabulce vyplňte pouze cenu za 1MJ bez DPH - zelená políčka, vše ostatní se dopočítá !

- tato cena je včetně všech nákladů
4. Výslednou cenu s DPH (červené políčko) vložíte do el. tržiště TENDERMARKET bez
jakýchkoli úprav či zaokrouhlení.

Výsledná cena s DPH (červené políčko) bude ve smlouvě sjednána jako nejvyše přípustná
a v takto stanovené ceně budou zahrnuty veškeré náklady prodejce.

řílohy mimo uvedený postup jsou zakázány


